Buritama, 17 de osto
de Emancipação Poli ca.

RODRIG

104 anos de Fundação e 73 anos7

OS SANTOS
	 ,

1

E-mail: secretaria@buritama.sp.gov.br
0+Y.AWAVAu
CA POKI1 A 4

ii

5 ristt
APA I .0.1 C./ LIM 	141111TINCOIVY.V.

rot, wow 	0 I stnuagamitik
- teabsc:

13
IXIIUIMA

<Jo
10 	11 =U... suitoneata.

Governo do Município de Buritama
Pago Municipal "Nésio Cardoso"

CNI23 44.435.121/0001-31

PROJETO DE LEI N° 64, DE 17 DE AGOSTO DE 2022.

"Dispõe sobre concessão administrativa de bem
público a terceiro, e  di  outras providencias".

0 PREFEITO MUNICIPAL DE BURITAMA faz saber que a Câmara
Municipal aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei.

Art.  10  - Fica o Executivo Municipal, autorizado a efetuar concessão
administrativa de construção do "Marco Maçônico", na localização da Avenida
Antonio Alves Teixeira, entre o acostamento da avenida e a ciclovia "Mario
Bianchini", exatamente a 10 metros do quebra-molas e a 50 metros da
"Rotatória Rubens Nicoletti", a Fraternidade e Progresso, cadastrada no CNPJ
n° 00.034.001/0001-57.

Parágrafo Único - o marco terá as medidas de 1,90 de altura por 1,60
de largura, conforme desenho em anexo.

Art.  2° - Toda e qualquer despesa com a implantação do referido marco,
será de responsabilidade dos responsáveis da Associação, inclusive a
manutenção da obra, que deverá ser mantida em perfeitas condições, por se
tratar de local público e de grande visibilidade pela população.

Art.  3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Avenida Frei Marcelo Manilia, 700 -  Fone  Fax (18) 3691-9200 - CEP 15290-000 - Buritama - SP
V) 	 Csi

C•1

15
CSA
C5 I's oi

co 	e
    t

.1g  	ir!  3
am=  of  co o

6.
1

1:1 	 0 ca.1  °
O • —  —

z
E= 	,z .5

a„ 	 0
IS w•-•

o_ om
o

rri

Atenc nte,

RODRIGO SANTOS
1

Avenida Frei Marcelo Manilia,
E-

1 =11°
ts444t

O - CEP 15290-000 - Buritama - SP
v.br

0 	 n 14WICINIAAVV,6141
0

XMONWO
(1311MMITO 	01.1iC RAMP.
V

one / Fax (18) 361-9
ail: secretaria@buritama.sp.

13 =1= 14 ,t." 	15
rIDO MA

0/7 PM•111J4A•St *MN
ti 01100401041 MAO Otki

OB3ETIvos
10=6=

4

'41c

Governo do Município de Buritama

Paço Municipal "Nésio Cardoso"
CNPJ 44.435.121/0001-31

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Submetemos o presente projeto que visa possibilitar a Associação
Fraternidade e Progresso, a construção do marco maçônico, em atendimento
a reivindicação elaborada pelo senhor  Newton  Fabio Teixeira - Presidente
(cópia em anexo), e ainda em atender esta singela demanda da associação nos
solicita, em virtude do trabalho que a mesma desenvolve com ações sociais
junto a população de Buritama, dentre elas:

- parceria com a Santa Casa com a arrecadação de leite, álcool gel e papel
higiênico;
- parceria com Casa Abrigo, em presentear e oferecer sorvete e comida em
datas comemorativas, as crianças e adolescentes 16. abrigados;
- parceria com Lar dos Velhos no fornecimento de hidratante corporal e
shampoo,  condicionador e sabonete para os idosos abrigados;
- parceria com o Centro Assistencial Vovó Gerônimo, no fornecimento de
bolachas e agua e sal, bolachas de maisena, em datas especiais;
- Famílias carentes, com a doação de cestas de ceia de natal para um número
de 15 anualmente;

"1-1 - Festa das Nações - toda a arrecadação é revertida as famílias carentes e
entidades assistenciais do Município.

Para tanto contamos com a deliber. . • favorável de Vossa Excelência
Nobres Vereadores, para que sejam  dads  a demais tratativas.

AUG.'. E RESP.'. LOJ SIMB.'. FRATERNIDADE E PROGRESSO

FUNDADA EM 01/07/1991 — LOJA FILIADA AO GRANDE ORIENTE PAULISTA

RUA RUI BARBOSA, 1243 - FONE ( 18) 3691-1980 -  OR..  BURITAMA - SP

CAIXA POSTAL 41- CEP 15290-000

LOJA GRANDE BENFEITORA

Buritama, 04 de abril de 2022.

Prefeitura Municipal de Buritama

Nesta.

Prezados Senhores,

A loja maganica Fraternidade e Progresso n.° 153 vem através deste requerer a autorização para a

construção do Marco Maçônico na localização da Avenida AntOnio Alves Teixeira, entre o acostamento

da avenida e a ciclovia Mario Bianquini, ficando a 10 metros do quebra-molas e a 50 metros da rotatória

da Bandeira.

Essa localização do Marco Maganico, previamente acordada com a administração, será melhor detalhada

no desenho anexado.

Subscrevemo-nos atenciosamente, com votos de consideração e respeito.

u) 	4,,,Wififimizrx "..V.igna (&euft/xo,
a.

<DR
g......  Eq.,-

     `z,9.'ci c — 	 CNI 1-: ,  	qt, 0
33 	 —1 	i-  >
	 '''t CY.=

a> .=...—. (X M 17 ID 77-,----. 	 u, . ..,
.. 	m(a:.. 	0 cs, . D.  (0 	 a

	 (V C
    el 0 *-

0   _I 01 E
E 	 o iii) 73  =    c.)  0  <
5    0 ,--
ro 	 ,
ra
p 	Ce  4-

n_ "3  ra 	 0
_)

VISTO

•

NEWT-01q, ABIO TEIXEIRA
PRESIDENTE Secretário

Câmara Municipal de Buritama - SP

PROTOCOLO GERAL 266/2022
Data: 01/09/2022 - Horário: 17:12

Administrativo

1.50

Lamara Municipal de Buritama - SP

1111111111111111111111111111  Legenda
PROTOCOLO GERAL 266/2022

Data: 01/09/2022 - Horário: 17:12

mOrtg4r1 título
Escreva uma descric5o para seu mapa.

-41-i0 -tem.  ows9144L;Afe

GARIR.4.

Legenda
Mapa sem titulo
Escreva uma descrição para seu mapa.

OAflt
z
F.Z0Z/99Z lyN

Legenda

masso
Mapa sem titulo
Escreva uma descrição para seu mapa.

H - ZZOZ/60/1.0
d30 0100010dd

Google Earth  111 I II 	I 	inil
ep iedpiung eJeweD

Mapa sem titulo
Escreva uma descrição para seu mapa

leJls!LIKUPV
H - ZZOZ/6040 :Elea

30 0100010dd

fill ill
aI3 echolunuu eieuie-1

710712022 11:30 - abouttiank

, - 	 REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
. 	_

...aLc..- 	 CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NúMERO DE INSCRIÇA0

00.034.001/0001-57
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

ERRA DATA DE ABTU

16/06/1994 	.

NOME EMPRESARIAL

LOJA MACONICA FRATERNIDADE E PROGRESSO

I TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
Nr11...eir.

PORTE

DEMAIS

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÓMICA PRINCIPAL

87.30-1-99 - Atividades de assistência social prestadas em residências coletivas e particulares não especificadas
anteriormente

CODIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÓMICAS SECUNDARIAS

87.11-5-05 - Condomínios residenciais para idosos e deficientes físicos
87.20-4-99 - Atividades de assistência psicossocial e à saúde a portadores de distúrbios psíquicos, deficiência mental e
dependência química não especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURIDICA

399-9 - Associação Privada

LOGRADOURO 	 ,
R  DR  PRESCILIANO PINTO

NUMERO

685
COMPLEMENTO
lefntelnra-le

CEP

15.290-000
BAIRRO/DISTRITO

CENTRO
MUNICiP10
BURITAMA

UP
SP

-
ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
.r...*

SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA
DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

28/08/1999

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL
*Ihr***Irk DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 11/07/2022 as 11:36:11 (data e hora de  Brasilia).  Página: 1/1

0 ¡6
: 	a bo91:Vank

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9